TUJUAN DAN SASARAN RENSTRA-PD
BADAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN PASER
TAHUN 2022 - 2026

Sebelum Review Setelah Review
TARGET KINERJA TUJUAN/SASARAN PADA TARGET KINERJA TUJUAN/SASARAN PADA
TAHUN KE- TAHUN KE- Keterangan
INDIKATOR INDIKATOR
TUJUAN | SASARAN | 0 0 1 2 3 4 5 |NO.[ TUJUAN [sasaraN| O U 1 2 3 4 5
1 p s 4 s f ’ s 5 10
Persentass tngfat Persentase tngfat
pertumbuhan pak | 12% 13% 14% 15% 15% pertumbuhan pask | 12% 13% 14% 15% 15%
doerch doerch
Persentase tighat Persentase tinghet
pertumbuhen % 5% % 7% 8% pertumbunan retrbusi | 4% £ % 7% 8%
retrbus doeroh o
Meninghetya
Henngiatrya ety
penerimaen pajek Persentase penerinamn
Mennglatian | daeray retibus | pertumbuhan Nenngatian | etiousOseah, | portampunan
endapatan rah, hasl i " " umbul
1 pendap: penerimaan hasi 4% 5% 6% 7% 8% 1 |pendapatan daerah |hasl pengelolaan | penerimaan hasi 4% 5% 6% 7% 8%
daerah dar | pengeloban kekayaan | pengeloan dor Sektor PAD [ kekayaan doeroh Joon ek
Sekdtor PAD |doeroh yong dipsahian |  kekeyean daerah ehayaan daerah | pengelolan kekayaan
dan lain-in PAD yang yang dipisahian ;anglamﬂam PAD doerah yeng dpsaien
=h yang sah
Persentase Persentase
pertumbunen G | 8% 0% 10% 11% 12% pertumbunan v | 8% %% 10% 11% 12%
PAD yong soh on
Tndeks Kepuason © o . - o ndeks Kepuason © o . - o
Nia evaluas SAKIP
B B 3 A A
Mewuudion dor APIP
Tata kel | Meringlatnye
o | perngiat | Auntabitas Kner
Doeroh yang | OrganissiPerangiat
Responsf don Doerah Jumih Temuen
Tanglas penyimpangan
pengelozan BHD den
keuangan yang o o o o o
materldor BPK RI
don APIP Eistemal




TABELT C - 27

5 02 o
502 o
502 o4
5 02 o
5 02 o4
5 02 o
502 o

101 01

01 02

101 03

101 04

101 05

101 06

101 07

Perencanaan Pengelolaan
Pajak Daerah

Analisa dan

Kebijekan Pajak Daerah

Penyuiuhan dan
Penyebarluasan Kebijakan
Pajak Daerah

Penyediaan Sarana dan
Prasarana Pengelolaan
Pajak Daerch

Pendataan dan
Pendaftaran Objek Pajak
Daerah

Pengolahan, Pemeliharaan,
dan Pelaporan Basis Data
Pajak Daerch

Penilaian Pajak Bumi dan
Bangunan Perdesaan dan
Perkotaan (PBB-P2) serta
Bea Perolehan Hak atas.
Tanah dan Bangunan
(BPHTB)

[Tersedianya Rencana
Pengelolaan Pajak

Daerah

Tersedianya Hasil
[analis Pajak Daerah

[pumiah Dokumen
[Rencana pengelolaan
Pajak Daerah

umiah Dokumen Hasil
|Analis Pajak Daerah

serta Terlaksananya  [serta Pengembangan
Pajak

[Dacrah dan Kebijakan  [Kebijakan Pajak Daerah

Pajak Daerah

|Tertaksananya jpumizh Laporan

Penyuluhan dan Pelatsanaan

Penyebariuasan Penyuiunan dan
ebijakan Pajak Daerah

| Terlaksananya [pumiah Laporan

Penyuluhan dan Pelatsanaan

Penyebariuasan Penyulunan dan

Tersedianya Sarana
dan Prasarana
Pengelolaan Pajak
Daerah

[Tersedianya Sarana
dan Prasarana

ebijakan Pajak Daerah
lbumiah Sarana dan
Prasarana Pengelolaan
PajakDaerah

[pumiah Sarana dan
Prasarana engelolaan

Pengelolaan Pajak Pajak Daerah
Daerah
Pajak, Subjek Pajak dan |Pendataan dan
Wajib Pajak Daerah  [Pendafiaran Objek
Pajak Daerah, Subjek
Pajak dan Waib Pajak
Daerah
Pajak, Subjek Pajakdan ~ |Pendataan dan
Wajib Pajak Daerah  [Pendaftaran Objek
Pajak Daerah, subjek
Pajak dan Waiib Pajak
Daerah
Pengolahan, Pengolahan,
, dan v dan
Paiak Daerah Paiak Daerah
Pengolahan, Pengolahan,
, dan dan
Paiak Daerah Paiak Dacrah
Juma

Objek  Pajak yang
Disesuaikan NIOP nya

Jumiah

Disesuaikan NJOP nya

Objek  Pajak yang
Disesuaikan NIOP nya

Disesuaikan NJOP nya

1 Dokumen

1 Dokumen

10 Kecamatan

4 Aplikasi

1 Dokumen

1 Dokumen

86222 WP PB 1302
WPBPHTB

95000 Obyek Pejok PBB
dan 3500 Obyek Pajak-
BPHTB

86800 WP PBB dan
1340 WP BPHTB

95000 Obyek Pajak PBB
dan 3500 Obyek Pajak
BPHTB
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190,372,430

173,385,828

178,209,847

105,000,000

159,153,825

184,790,667

294,870,668

87000 WP PB 1400 WP
BPHTB

95000 Obyek Pajak PBB
dan 3500 Obyek Pajak
BPHTB

190,372,430

173,385,828

178,209,847

105,000,000

159,153,825

184,790,667

294,870,668

87200 WP PBB
1480 WP BPHTB

96000 Obyek Pajak PBB
dan 5000 Obyek Pajak
BPHTB

Rp

Rp

Rp

Rp

190,369,022

175,385,828

178,209,847 |

120,400,000

159,153,825

190,790,667

294,870,668

87400 WP PB
1500 WP BPHTB

97000 Obyek Pajak
PBB dan 6000 Obyek
Pajak BPHTB

195,369,022

177,385,828

178209847

126,447,540

159,153,825

190,790,667

294,870,668

87600 WP PB 1550 WP
BPHTB

98000 Obyek Pajak PBB
dan 7000 Obyek Pajak
BPHTB

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

195,369,022

178,385,828

185,209,847

131,847,540

171153825

192,790,667

300,870,668

87600 WP PB 1550 WP
BPHTB

98000 Obyek Pajak PBB
dan 7000 Obyek Pajak
BPHTB

961,851,925

877929140

898,049,235

588,295,080

807,769,125

943953335

1480353340

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda




Penyusunan Dolumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-
SKPD

Evaluasi Kinerja Perangiat
Daerah

Penyediazan Gaji dan
Tunjangan ASN

Koordinasi dan Pelaksanaan
Altansi SKPD

[Tersusunnya

Perangkat Daerah

umiah  Dokumen
Perencanaan Perangiat
Daeran

[Tersedianya Dokumen
rca-

Penyusunan Dokumen
ria-

skpp

[pumiah Dokumen RIA-
|SKPD dan Laporan Hasil
oordinasi Penyusunan
Dokumen Ria-sKkPD

Perubahan RKA-SKPD
dan Laporan Hasil
[Koordinasi Penyusunan

Perubahan RKA-SKPD
|dan Laporan Hasil
oordinasi Penyusunan

Tersedianya Ga dan
[Tunjangan ASN

Terlaksananya
[koordinasi dan
Pelatsanaan Akuntansi

Ria-skPD Rica-sikoD
[Terlaksananya [pumiah " taporan
Evaluasi  Kinerja Ealvasi Kinerja
Perangiat Perangiat Daerah
Daeran

[pumizh orana  vana
Menerima  Gaji dan
[Tunjangan ASN
humiah Dokumen
Koordinasi dan
Pelatsanaan Akuntansi

2 Dokumen

1 Dokumen

1 Dokumen

2 Dolumen

1 Tahun

1 Dokumen

40,629,615

152,316,086

110,956,850

128,097,449

11,106,436,364

284,188,066

40,629,615

152,316,086

110,956,850

128,097,449

11,106,436,364

284,188,066

40,629,615

152,316,086

110,956,850

128,419,305

11,167,436,363

284,188,066

22,560,680

122,869,026

69,394,182

120912483

12,110,846,091

270,108,892.47|

42,560,680

125,869,026)

90,394,182

140,912,483

12,110,846,091]

270,108,892.47

111,926,051

761,456,457

344,991,195

641,082,133

58,976,565,395

1,567,724,446

Penetapan Waiib Pajak [etetapan Pajak Daeran |Ketetapan pajak Daerah
5 02 04 101 08 Daeraly 1571 WP 159 Rp 23,112,264 1610 Rp 23,112,264 1690 Rp 236,112,264 1670 Rp 236,112,264 1700 Rp 236,112,264 8210 1,174561,320 | Bapenda
[etetapan Pajak Daeran |Ketetapan pajak Daerah
1 Dokumen 1 5
[Tersedianya tayanan ~ [sumiah Layanan dan
Pelayanen dan Konsultasi dan Konsultasi pajak ~ |Konsultasi Pajak Dacrah
Pa;: Dacrah Daerah 1 Dokumen 357,000,000 Rp 332,000,000 Rp 332,000,000 1 Rp 338,000,000, Rp 340,000,000 H 1,699,000000 | Bapenda
Tersedianya Layanan  |1umiah Layanan dan
dan Konsultasi Pajak ~ |Konsltasi Pajak Daerah
[Daerah 50 Layanan 60 65
[Tertatsananya umlah ata elaporan
Peniitian dan Verifikasi peneiian dan Pajak Dacrah yang
Data Pelaporan Pajak Verifikasi  Data |Telah Dilakukan 1 Dokumen 196,631,727 1| Rp 196,631,727 1| Rp 196,631,727, 1| Rp 196,631,727 Rp. 196,631,727 5 983,158,635 [  Bapenda
Doerah poran Paj Verifkasi
Hasil
[Penagian Pajak Daeran |Pelaksanaan Penagihan
Pajak Daerah 1,100,000,000.00 306,305,815 1,300,000,000| Rp 306,305,815 1,400,000,000| Rp 306,305,815 1,500,000,000| Rp 315305815 Rp 320305815 7,000,000,000| 1554529075 | Bapenda
Hasil
[Penaginan Pajak Daerah |Pelaksanaan Penagihan
Pajak Dacrah 1 Dokumen 1 5
Hasil
lesaian Keberatan Penvelesaian Keberatan [Penyelesaian Keberatan
:;y:'n h Pajak Daerah Pajak Daerah 49 Kasus. 236,468,047 Rp 236,468,047 Rp 236,468,047 20 Rp 236,468,047 | Rp 239,468,047 135 1,185340,235 |  Bapenda
Hasil
Penyelesaian  Keberatan [Penyelesaian Keberatan
Pajak Daerah Pajak Daerah 1 Dokumen 1 5
Pengendalian, Pemeriksaan [Teriaksanannya jpumian Dokumen
dan Pengawasan Pajak Pemeriksaan serta Hasil Pemeriisaan
Daerzh Pengendalian dan Jserta Pengendalian dan 1 Dokumen 212,094,867 Rp 212,094,867 Rp 219,094,867 1 Rp 225,094,867, Rp 227,004,867 5 1095474335 | Bapenda
Pengawasan Pajak  [Pengavasan Pajak
rah Dacran
Pembinaan dan [Terlaksananya pumiah  Laporan
Pengawasan Pengelolaan Pembinaan ~dan Hasil ~ pembinaan
Retribusi Daerah Pengawasan |dan Pengawasan 1 Dokumen 90,710,115 Rp 90,710,115 Rp 100,710,115 1 Rp 110710115 Rp 110,418,369 H 503,258,829 | Bapenda
Pengelolaan Retribusi ~ |Pengelolaan Retribusi
Dacrah Dacran
Elektronifikasi Transaksi Upaya
Pemerintah Daerch Mengubah perkembangan
[Transaksi Tunai Menjadi [Elekronifiasi Transalsi 1 Laporan 1 5
Non Pemerintah Daerah

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda




Bimbingan Teknis
Implementasi Peraturan
Perundang-undangan

[Bimbingan Telaris
Peraturan

Mengikut Bimbingan

Undangan

10 Orang

80,000,000

80,000,000

80,000,000

290,693,801

Bapenda



Penyediaan Komponen
Instalasi Ustrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Penyediaan Peralat
Perlengkapan Kantor

Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga

Penyediaan Bahan Logistik
ntor

Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

[Tersedianye
ooy omponen  Insalasi
oo istilgpenerangan
stik/penerangan ngunan Kantor
Bangunan Kantor [rang Disecizlan
[Tersedanya Peralatan [iumian _Paiet
den Perlengiapan  [Peralatan dan
Kantor pertengiapan

antor yang Disediatan

[Tersedianya Peralatan
[Rumah Tangga

[pumiah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
bisediaken

[Tersedianya Bahan

[pumiahPaket Bahan

Logistik Kantor Logistk Kantor yang
Disediakan
[Tersedianya Barang [sumlah Paket Barang
(Cetakan dan |cetatan d
pisediakan

[Jumiah Dokumen Banan

Penyediaan Bahan Bacaan Bacaan  dan Bacazn dan peraturan
dan Peraturan Perundang- Peraturan Perundang- ~ |Perundang-undangan
undangan undangan Ivang Disediakan
[Terlatsananye [Jumiah Laporan
Koordinasi dan Konsultasi Rapat [Rapat Koordinasi dan
oordinasi dan [Konsuitasi SKPD.
onsultasi SKPD
Terlaksananya [uriah Dokumen
Arsip Arsip
Dinamis pada SKPD Dinamis Dinamis pada SKPD

[pada skpD

10 Jenis

15 unit

1Tahun

10 Jenis

20 Jenis

365 Bremplar

30 kali Rapat Koordinasi

1604 Berlas

6,160,000

188,262,768

137,626,163

125244610

1,442,390

210,492,966

145,752,158

365

1700

6,160,000

188,262,768

137,626,163

125244610

1,442,390

210,492,966

145,752,158

6,160,000,

188,262,768

137,626,163

125,244,610

1,442,390

210,492,966

145,752,158

1850

1,847,758

92,000,000/

7,698,991

70,254,182

102,602,632

1,246,345

114,325,966

90,742,457,

365

1,847,758

2,000,000

7,698,991

70,254,182

102,602,632

1,246,345|

141,551,424

115,742,457)

9,306,039

777,708,334

29,919,762

568,414,446

535,270,297

6,314,866

763,278,172

636,675,308

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda

Bapenda




Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Penyediaan Jasa Komunilasi,
‘Sumber Daya Air dan Listrik

Penyediaan Jasa
Pemelinaraan, biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Pemelinaraan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan Bangunan|

Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gdung Kantor
atau Bangunan Lainnya

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

resedianya Jasa
[Komunilasi, Sumber Daya
i dan Listik

[Tersedianya Jasa

[pumiah Laporan
Penyediaan Jasa surat
Menyurat

umiah Laporan
Penyediaan Jasa
Komunitasi,

Sumber Daya A dan
Listrik yang Disediakan

lpumiah Kendaraan

Biaya

 Pajakdan

Dinas Operasional atau
Lapangan

Terlaksananya

ldan
[dibayarkan Pajaknya

|pumizh Gedung Kantor

i
Gedung Kantor dan
[Bangunan Lainnya

|dan Bangunan Lainnya
Jreng

dan

i sarana
dan prasarana Gedung
[Kantor atau Bangunan
Lainnye

Gedung
antor

[atau Bangunan Lainnya.
[veng

60

60

12

727,650/

108,201,978,

26,588,007

75,000,000,

7,103,245

727,650)

128,201,978

26,588,007,

140,000,000

7,103,245

12

514,934,789

136,935,013

588,859,477

44,968,310

3,444,683

16,395,580,798

16,641,514,509

81,044,503,135
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